
 کتاب »همه فن حریف« برخلاف ضرب المثل »همه کاره 
و هیچ کاره«، راوی کارآفرینی است که در حوزه های مختلف 
ورود داشته، فناوری های متنوعی را توسعه داده و درنهایت 

از پس آنها به خوبی برآمده است.
فناور کتاب »همه فن حریف« از تولید دستگاه ساخت 
ــارش را  ــری محال بــه نظر می رسید ک ــودر فلزی کــه ام نانو پ
شروع کرد؛ سری به حوزه آب زد تا آب در دل خیلی ها تکان 
نخورد. آتش حــوزه بعدی بود که در آن وارد شد اما بازهم 
دلش آرام و قرار نگرفت و شوق جست و جو کردن، یافتن و 
کشف کردن باعث شد مدام به دنبال فناوری های جدیدی 
بگردد و حتی آب را در آتش بریزد تا شاید دودش کمتر در 

چشم شهرها برود.
در این مسیر مهندس رخشا با شکست ها، ناملایمات و 
سختی های بسیاری روبه رو شد اما از پای ننشست، ناامید 
نشد و به راهش ادامه داد تا در نهایت درهای موفقیت نه در 

داخل بلکه از چین و ماچین روی او گشوده شد.
فــنــاوری تصفیه آب خــاص آقــای رخشا از چین، فناوری 
بهبود سوختش از اندونزی و نانو پــودر فلزی از آلمان سر 
خ نشان  ــرآورد تــا درنهایت روی خــوش زنــدگــی هــم بــه او ر بـ
دهد. فناوری هایی که مهندس رخشا توسعه داده در زمینه 
تصفیه آب، شیرین سازی آب، تصفیه پساب صنعتی، بهبود 
احــتــراق سوخت و غیره کــاربــرد داشته و می تواند عــلاوه بر 
کاهش هزینه ها، به ارزآوری و کاهش وابستگی در برخی 

حوزه ها منجر شود.
»کــتــاب هــمــه فــن حــریــف« داســتــان شکل گیری شرکت 
« را که در حوزه تصفیه آب و  »پیام آوران نانو فناوری فردانگر

پساب و بهبود احتراق فعالیت می کند، روایت می کند.

بخشی از کتاب
وقتی در دانشگاه یا مدرسه فوتبال بــازی می کردیم مدل 
من این بود که وقتی از زمین بازی عکس می گرفتند من را 
در همه عکس ها می دیدند چون عادت داشتم در همه جا 
بدوم. الان هم همین طور است. همه جا می دوم و منابع مالی 
همین طور می آید و می رود. از اینکه کار جدید و سختی را آغاز 
 خوشحال می شوم؛ حتی اگر پولی به دست نیاورم.

ً
کنم واقعا

ــودکــی اش در  اینها را مـــردی مــی گــویــد کــه دویــدن هــای ک
کوچه پس کوچه های گچساران، بخشی از شخصیتش را 
شکل داده اســت. حــالا شرکتی که علیرضا رخشا ده سال 
ــــده اســـت، بــه منبعی از فــنــاوری هــای حــوزه  بــه پــایــش دوی

همه فن حریف
تصفیه آب و بهبود احتراق تبدیل  شده 
اســت؛ و این را اهالی جغرافیا می دانند 
که گچساران را به دلیل داشتن منابع 
ــراوان و نــیــز بــزرگ تــریــن سفره  ــ ــــی« ف »آب
تـــش می  ــران، سرزمین آب وآ »نفتی« ایـ
گویند؛ که آب، سرد است و آتش، گرم؛ و 

در این سخن، مرادیست پرمعنا.

فناور این کتاب 
از تولید دستگاه 
ساخت نانو پودر 

فلزی که امری محال 
به نظر می رسید 

کارش را شروع کرد
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